



PAŃSTWOWA JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA
„POLSKIE RADIO I TELEWIZJA”
OŚRODEK BADANIA OPINII PUBLICZNEJ

00-950 Warszawa, skr. pocztowa 46, tel. 47 87 91, 47 87 92

Nr 12/432

Kwiecień, 1987

Egz. nr

Komunikat z badań

ODBIÓR TELEWIZJI ZAGRANICZNEJ W POLSCE

W styczniu 1987 roku, a więc jeszcze przed wprowadzeniem warunków technicznych do odbioru telewizji radzieckiej w Warszawie, Ośrodek Badań Opinii Publicznej przeprowadził badanie odbioru przez Polaków programu telewizyjnego nadawanego w innych krajach. Badanie przeprowadzono na reprezentatywnej próbie ogółu dorosłych - powyżej 15 lat - mieszkańców Polski.

Wśród badanych 16% ogląda program telewizyjny nadawany w krajach położonych w sąsiedztwie Polski. Podobna liczba osób stwierdziła, że co prawda wie, że w ich miejscowości można odbierać telewizję zagraniczną lecz sama jej nie ogląda. Przyczyną nie oglądania telewizji z innych krajów może być brak zainteresowania bądź niedostosowanie do tego celu odbiorników telewizyjnych.

A oto jak przedstawia się wśród Polaków liczba widzów programu telewizyjnego nadawanego w poszczególnych krajach - dane prezentowane są w porównaniu do wyników badania przeprowadzonego na analogicznej próbie w listopadzie 1984 roku:

Dane w %

Kraj:	Listopad 1984	Styczeń 1987
Czechosłowacja	11	13
ZSRR	2	4
NRD	0,8	1,3
RFN	0,1	0,3
Szwecja	0,1	0,1
Ogółem:	13	16

Programy telewizyjne nadawane w innych krajach oglądane są częściej przez osoby w średnim wieku, z wykształceniem ponadpodstawowym, robotników i pracowników umysłowych oraz mieszkańców miast niż pozostałych.

Wśród osób odbierających telewizję zagraniczną nieliczni oglądają ją systematycznie. Dominują widzowie okazjonalni.

Oto rozkład odpowiedzi na pytanie o częstotliwość oglądania przez Polaków programów telewizyjnych nadawanych w Czechosłowacji oraz ZSRR i NRD:

Dane w %

Kraj:	Ogląda telewizję zagraniczną		
	codziennie lub prawie codziennie	raz lub kilka razy w tygodniu	rzadziej niż raz w tygodniu
Czechosłowacja	1	6	6
ZSRR	0,5	2	1,4
NRD	0,0	1,2	0,1

Osoby oglądające telewizję nadawaną w innych krajach zapytano, jakiego typu programy oglądają w telewizji zagranicznej. Najliczniej, jak wynika z deklaracji, oglądane są programy rozrywkowe i sportowe, a więc takie do oglądania których nie jest konieczna znajomość języka obcego. Nieco mniej osób ogląda filmy fabularne i programy dla dzieci. Nieliczni widzowie odbierają programy informacyjne, filmy przyrodnicze i dokumentalne.